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Lw a  WS <A
w ychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyi 
We Lwowie bez dorę-

■csoaia do domu . mlea. zł. 2 '—, kwart. 6  —
dortawą do domu . mlea. zł. 2 ‘4 0 , kwart. 7*—

Na prowiacji z prze- 
nyłką pocztową . . mlea. zł. 2 ‘4 0 , kwart 7 -—

Za granicą . . . .  miea, zł. 5- —, kwart 1 5  —

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 - 1 7 .  

Konto PKO Lwów 
M  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
l w 6 w , u l .  ZIMOROWICZA 15 I. p.

Lłnty należy frankować — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych ule zwraca nię.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszaA i
Za 1 wiersz milimetr. (6*|« cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach e>. aa, V nadesłanem i w nekrologach, g r . H, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w teklcia 
g r . n ,  poa nagłówkiem na pierwszej stronie Zł. I 1—, Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 1 t , kupne 
i sprzedał słowo g r . 11, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne ałowo g r . ML d la  p oszu ku jący ch  p racy  gr.jid. 
Z zastrzeleniem  m iejsc I I  p re , Zagranicz. o aa pre. di u le j

Projekt ordynacji 
wyborczej.

Projekty, ordynacji wyborczej do 
Sejmu i Senatu, uchwalone na plenar* 
nem zebraniu B B W R . dnia 1 b . m. 
oparte na projektach przedłożonych 7 
maja b. r. grupom konstytucyjnym 
B B W R ., zawierają w zasadnićfcych 
swych punktach co następuje:

SEJM .
Liczba posłów: 208.
Czynne prawo wyborcze do Sejmu 

ma każdy obywatel bez różnicy płci, 
który przed dniem zarządzenia wybo 
rów ukończył lat 24. Bierne prawo 
wyborcze ma każdy obywatel, mający 
prawo wybierania, który przed dniem 
zarządzenia wyborów ukańczył lat 
30.

W ybory odbywają się w niedzielę. 
Okres wyborczy, t. zn okres od za* 
rządzenia wyborów do dnia gloso* 
wania wynosić będzie mniej niż 54 
dni i nie więcej niż 60 dni. Do prze* 
prowadzenia wyborów będzie powo* 
lany komisarz wyborczy, oraz okrę* 
gowe i obwodowe komisje wyborcze.

Cały obszar Państwa ma być po* 
dzielony na 104 okręgi wyborcze. Na 
każdy okręg przypadać będą dwa 
mandaty. Listę kandydatów na posłów 
ustalać będzie w każdym okręgu zgro 
madzenie okręgowe, pud przewodni* 
ctwem okręgowego komisarza wybór* 
czego.

Zgromadzenie okręgowe, według 
projektu, ma się składać:

a) z delegatów samorządu terytor* 
jalnego, (wybranych przez rady po* 
wiatowe (po 1 delegacie na 20.000 
mieszkańców danego powiatu), przez 
rady gminne (po 2 del. na gminę li* 
czącą ponad 6.000 mieszkańców i po 
1 del. w pozostałych gminach), przez 
rady miejskie (po 1 del. na 4.000 mie* 
szkańców miasta wydzielonego z po* 
wiatowego związku samorządowego i 
na 6.000 mieszkańców w pozostałych 
miastach).

b) z delegatów samorządu gospodar 
czego i organizacyj zawodowych wy* 
branych: przez Izby przem. * handlo* 
we, (po 1 del. na 500 wyborców do 
Izby), przez .Izby rzemieślnicze (po 1 
del. na 500 iwyborców do Izby), przez 
Izby rolnicze (po 1 del. na każdych 2 
delegatów rad powiatowych), przez 
zarządy pracowniczych organizacyj za
wiodowych działających na obszarze 

okręgu conajmniej 3 lata przed zarzą* 
dzeniem wyborów do Sejmu (po 1 
delegacje na 500 członków organizacji)

Poza wyżej wymienionymi, w okrę* 
gach liczących ponad 75 tyS. ludności 
miejskiej wchodzą w skład zgromadzę 
nia okręgowego ponadto: delegaci sa 
morządu zawodowego wybrani przez 
Izbę lekarską (po 3 delegatów n? o* 
kręg), przez Izbę adwokacką (po 2 
delegatów na okręg), przez Izbę no* 
tarjalną (po 1 delegacie na okręg), de 
legaci Polsk. Zw. Zrzeszeń Technioz* 
nych (po 3 delegatów na okręg), de* 
legatki organizacyj kobiecych (po 5 
delegatek na okręg).

W  skład zgromadzenia okręgowego 
wchodzą pozatem delegaci zgłoszeni 
po jednym przynajmniej przez 500 wy 
borców, zamieszkałych w okręgu wy* 
borczym. Podpisy na zgłoszeniu mu* 
szą być uwierzytelnione przez notarju 
sza za opłatą 10 groszy od podpisu.

W  okręgach wreszcie, na których ob 
szarze znajduje się szkoła akademicka 
wchodzą do zgromadzenia okręgowe* 
go delegaci szkoły akademickiej (po 3 
delegatów na szkołę wielowydziałową

Otwarcie sesji nadzw yczajnej
Sejm u i S e natu.

Warszawa, 3 V I. (P A T .) W czoraj 
przybył do gmachu sejmowego szef 
biura prawnego prezesa Rady Mini* 
sltrów p. Władysław Paczoski i dorę* 
czył pp. marszałkom Sejmu i Senatu 
zarządzenia Pana Prezydenta Rze* 
czypospolitej treści następującej: 

Zarządzenie Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej o otwarciu sesji nad* 

zwyczajnej Sejmu.
Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy 

konstytucyjnej otwieram z dniem dzi 
siejszym sesję nadzwyczajną Sejmu 
dla załatwienia następujących spraw: 
ustawy o wyborze Prezydenta Rze* 

czypospolitej, ordynacji wyborczej do 
Senatu.

Warszawa, 1 czerwca 1935 r.

Prezydent Rzeczypospolitej 
( —)  I . Mościcki.

Prezes Rady Miimstrólw 
( ~ )  W . Sławek.

Zarządzenie Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej o otwarciu sesji nad* 

zwyczajnej Senatu.
Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy 

konstytucyjnej otwieram z dniem dzi* 
siejszym sesję nadzwyczajną Senatu 
dla załatwienia następujących spraw: 
ustawy o wyborze Prezydenta Rze* 
czypospolitej, ordynacji wyborczej do 
Sejmu i ordynacji wyborczej do Se* 1 
natu.

Prezydent Rzeczypospolitej 
( —)  I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów 
( - )  W . Sławek.

Sejm zwołany na czwartek 
6 b. m.

W arszawa. 3 V I. (P A T .) Marszałek Sej* 
mu dr. Switalski wyzuaczył plenarne po* 
siedzenie sejmu na dzień 6 czerwca br na 
godz. 16.

Zamach na prezydenta Urugw aju.
Londyn, 3 V I. (P A T .) Z Montevi* 

deo donoszą, że na prezydenta Urug* 
fwaju Terra dokonano zamachu. Pre* 
zadent Terra z okazji przyjazdu prezy 
denta Brazylji dr. Vargas, obecny był 
na specjalnie urządzonych wyścigach 
konnych. Gdy obaj prezydenci skie* 
rowali się do bufetu, do Terry pod* 
szedł jego przeciwnik polityczny z nie

IW 0 N IC Z-ZD R 0 J
leczy skutecznie a rtre tyzm .

zależnej partji narodowej Garcia i wy 
ch*zelił z rewolweru raniąc prezyden* 
ta lekko w nogę. Prezyd. Terra sam u= 
jął zamachowca i odebrał mu broń. 
Garcia usiłował w więzieniu popełnić 
samobójstwo, lecz bezskutecznie. Prez. 
Terra po zaopatrzeniu rany, wziął wie 
czorem udział w bankiecie na cześć 
prezydenta Brazylji.

Montevideo, 3 VI. (P A T .) Sprawca 
zamachu na prezydenta Terru liczy lat 
60. W  czasie aresztowania Garcia zo* 
stał ranny szablą, którą uderzył go je* 
den z policjantów. W  związku z za* 
machem dokonano liczny aresztowań.

Zmiany w rządzie francuskim.
Paryż, 3 V I. (P A T .) W  składzie u* 

tworzonego w nocy rządu zaszły pe* 
wne zmiany. W obec zrzeczenia się te* 
ki przez prof. Palampede, stanowiska 
ministra finansów objął sen Caillaux. 
Tekę ministra rolnictwa powierzono 
b. ministrowi pracy w gabinecie Flan* 
dina Jacąuier, gdyż minister Roy nie 
zgodził się pozostać na stanowisku. 
Teka marynarki handlowej zostanie 
obsadzona dopiero po powrocie min. 
Bertranda z podróży do Nowego Yor 
ku na statku „Normandie*1, gdzie re* 
prezentuje on rząd francuski podczas 
uroczystości. Opinja publiczna przyję 
la rząd Bouissona przychylnie, żywiąc 
zaufanie do premjera, który przez sze 
reg lat na stanowisku przewodniczące 
go Izby potrafił niejednokrotnie być 
arbitrem w wysoce drażliwych sporach 
partyjnych.

Nowy gabinet przedstawił się już 
prezydentowi republiki. Pierwsze po* 
siedzenie rady ministrów odbędzie się 
we wtorek. Tegoż dnia popołudniu 
rząd przedstawi się Izbie, od której 
zażąda specjalnych pełnomocnictw, o* 
kreślonych w projekcie poprzedniego 
rządu.

Powódź w Ameryce.
N ow y Jork . 3  V I. (P A T .) Pow ódź w za ( 

chodnich stanach pociągnęła za sobą do* 
tychczas śmierć 76 osób. Straty m aterjalne 
o b liczają  na 17 miljonów dolarów . W  je* 
dnym tylko stanie N ebraska zginęły 42 
osoby.

60 osób zginęło w płomieniach
Szanghaj. 3 V I. (P A T .) W  M ukdenie wy 

buchł wielki pożar, skutkiem którego stra* 
cilo życie 60 osób, w tej liczbie 30 żołnie* 
rzy.

i po jednym na szkołę jednowydzia* 
łową).

Prawo zgłaszania kandydatów na 
posłów ma każdy uczestnik zgroma* 
dzenia okręgowego. N a podstawie 

’ zgłoszeń uczestników, przewodniczą* 
cy ustala wykaz zgłoszonych kamdy* 
datów. Jeżeli zostanie zgłoszonych tył 
ko 4 kandydatów, to wszyscy zgłoszę* 
ni zostają wpisani na listę. Jeżeli zgło* 
szonych zostanie więcej niż 4 kandy* 
datów, to odbywa się głosowanie, w 
wyniku którego zostają wpisani na li* 
stę kandydatów ci wszyscy, którzy u* 
zyskali conajmniej 1/4 głosujących. 
Po ustaleniu listy kandydatów na po* 
słów, zgromadzenie okr. w podobny 
sposób ustala listę zastępców kandy* 

i datów. Każdy kandydat może kandy* 
dować tylko w 1 okręgu. W  wyniku 
głosowania otrzymuje mandat poseł* 

J ski dwaj kandydaci, którzy otrzymali 
największą ilość głosów, nie mniej je* 
dnak niż 10 tysięcy głosów.

Głosowanie odbywa się w ten spo* 
sób, że każdy wyborca otrzymuje w 
lokalu wyborczym urzędową kartę 
głosowania, z wydrukowaną listą kan 
dydatów, a na tej karcie oznacza na* 
zwiska 2 kandydatów, na których 
pragnie oddać głos.

SEN A T.

Liczba senatorów 96, z których 1/3 
będzie powoływana przez P. Prezyden 
ta Rzplitej, a 21 przez wojewódzkie 
kolegja wyborcze, złożone z delega* 
tów wybranych przez obywateli posia 
dających prawo wybierania do Sena* 
tu z tytułu zasługi osobistej, wykształ 
cenią i zaufania do nich obywateli.

Prawo wybierania do Senatu będą 
mieli:

Z  tytułu zasługi osobistej: obywate 
le odznaczeni orderem Orła Białego, 
orderem Virtuti M ilitari, Krzyżem Nie 
podległości. Krzyżem Walecznych, 
orderem Odrodzenia Polski lub Krzy 
żem Zasługi.

Z  tytułu wykształcenia: a) obywate j 
le, którzy ukończyli szkołę wyższą 
lub zawodową typu licealnego (liceum 
pedagogiczne i t p.) albo szkołę ofi* 
cerską lu szkołę podchorążych, b) o* 
bywatele, którzy przed wprowadzę* 
niem nowego ustroju szkolnego ukoń 
czyli jedną ze szkół równorzędnych z 
wymienionemi powyżej lub posiadają 
stopień oficerski.

Z  tytułu zaufania obywateli: oby* 
watele piastujący stanowisko z wybo 
ru w samorządzie terytorjalnym, a 
mianowicie członkowie rad wojewódz 
kich, powiatowych, gminnych i miej* 
skich, ora członkowie zarządów miej 
skich, obywatele piastujący stanowi* 
sko z wyboru w samorządzie gospo* 
darczym, oraz w zarządach zrzeszeń 
gospodarczych z tym samorządem 
związanych, a mianowicie radoowie 
Izb rolniczych, przemysłowo * handlo 
wych, rzemieślniczych, przewodniczą* 
cy zarządów zrzeszeń przemysłowych, 
cechów, rzemieślniczych związków go 
spodarczych, oraz organizacyj i kółek 
rolniczych, dalej przewodniczący za* 
rządów pracowniczych, organizacyj za 
wodowych, przewodniczący kół miej* 
scowych stowarzyszeń, wyższej uży* 
teczności, członkowie zarządów wyż* 
szych szczebli organizacyjnych zrze* 
szeń powyżej określonych.

Prawo wybierania nie służy jednak 
tym obywatelom, którzy nie ukoń* 
czyli lat 30.

Prawo wybieralności do Senatu słu 
ży natomiast każdemu obywatelowi, 
mającemu prawo wybierania do Sejmu 
który przed dniem zarządzenia wybo* 
rów ukończy! lat 40. Kandydować mo 
żna tylko w jednem woj'ewództwie.

Każdy powiat dzieli się na obwody 
wyborcze, liczące około 120—150 wy* 
horców do Senatu. Każdy obwód ta* 
ki wybiera jednego delegata do wo* 
jewódzkiego kollegjum wyborczego. 
W ybór delegatów odbywa się na dwa 
tygodnie przed dniem głosowania do 
Sejmu na zebraniach obwodowych. 
Delegaci zbierają się na zebraniach w 
następną niedzielę po dniu głosowa* 
nia do Sejmu. Kolegjum wyborcze 
wyłania listę kandydatów, poczem 
przeprowadza głosowania w ten spo* 
sób, że każdy delegat ma prawe od* 
dać głos na tylu kandydatów, ilu se* 
na torów wybiera dane województwo. 
Z ogólnej liczby 64 senatorów powo* 
łanych w ten sposób, przypada na m. 
stoł. Warszawę, oraz województwo 
kieleckie i lwowskie po 6 senatorów, 
na woj. warszawskie i łódzkie po 5 
senatorów, na lubelskie, wołyńskie, 
krakowskie i poznańskie po 4 senato* 
rów, wileńskie, białostockie, tarnopol* 
skie i śląskie po 3 senatorów, na wo* 
jewództwa pomorskie, nowogrodzkie, 
poleskie i  stanisławowskie po 2 se* 
natorów.

Po ogłoszeniu wyniku wyborów do 
Senatu nastąpi w ciągu dni siedmiu 
powołanie pozostałych 32 senatorów 
przez Prezydenta Rzplitej.
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Wiadomości bieżące.
Poniedziałek

Klotyldy^
Jutro; Fianciszka C. 

Wschód sioóea 3'20 
Zachód „ 19'48

T E A T R  W IE L K I.

Poniedziałek godz 19.30 „Studentka'1.

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I.

P oniedziałek godz. 19.30 „Pierwsza sztu* 
k a  Fan n y".

K IN O T E A T R Y .

A P O L L O : „Nie chcę wiedzieć jes* 
teś“ .

A T L A N T IC : „Jak w siódmem n ieb ie".
C A S IN O : , .U w ielbiana" z  N orm ą Shea* 

rer.
C H liM ER A : „Dziewczę z obłoków ".
C O L O S S E U M ; „W alka o praw dę1.
K O P E R N IK  „Katiusza" z A nną Sten.
M A R Y S IE Ń K A : „Zyd Suss".
M U Z A : „W ond etbar".
P A Ł A C E ; V iasta B urian  ,,Kapitan K or. 

koran ".
P A X : „G olgota".
R A J : „A ntek policm ajster".
S T Y L O W Y : „Impieratorowa".
S W IT : , O rły  na uw ięzi".
U C IE C H A : „W yspa skarbów " i rew ja.

— Teatr W ielki. Dziś o godz. 7.30 win 
czorem sztuka V icky Baum  „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty. 
tułu pizez M . K ozłow ską i Z  M odrzew , 
ską. Reżyseruje Bronisław  D ąbrow ski.

Ju tro  „Studentka".
— Teatr Rozm aitości. Dziś o godz, 7 30 

kom edja G . B . Shąwa pt. „Pierwsza sztuka 
Fan n y". Reżyserja K . Tatarkiew icza. U . 
dział biorą pp. K ossocka, M artini, N iczew . 
ska, Różycka, W ierzejs, a, craz pp. Berski, 
B obrow ski, G uttner, Kański, Krasnow ie. 
cki, Karzm arski, Brzystawski, Stępowski, 
Składanek Tatarkiew icz i U L yeh .

Ju tro  „Szwedzka zapałka".
— Jed y ny występ H anki O rdonów ny 

i Igo  Sym a we Lwowie. W  Teatrze W iel. 
kim w dniu 6 czerwca o godz. 8 .ej wlecz, 
■wystąpi H anka O rdonów na i Igo Sym. 
B ilety  do nabycia w kasach Teatrów  M iej. 
skich i w kasie biura F o t.A b o .R a d , plac 
M arjaoki 9, teł. 25.56.

— Jutrzejsza prem jera w Teatrze R oz. 
m aitości. W iadom o, że humor wiedeński 
je s t jednym  z najm ilszych humiorów świa* 
ta. Łagodny, a  mimlo to  pełen życia i tem» 
peram entu, w yw ołuje szczery beztroski 
śm iech w każdym dowicipie. Typową ko. 
m edją wiedeńską je s t  „Szwedzka zapałka" 
emanego autora na rynku stolicy naddu. 
inajskiej L . H itschlerda, k tórej pierwsze 
w ystawienie zobaczy publiczność lwowska 
ju tro  o godz. 7.30 w Teatrze Rozm aitości 
W  głównych rolach ukażą się pp. B ohdań . 
ska, Bonacka, Jakubińska, Kruszelnidka 
oraz pp. Strachiodki i Szpiganow icz. R eży. 
seruje R . Niew iarow icz.

KOMUNIKATY.
—  Stowarzyszenie Architektów Rzeczyc 

porpolittj Polskiej O ddział we Lwowie 
przeniosło  od In ia  1 bm. sw oją siedzibę 
do gmachu Izb y  przem ysłow o.handlow cj, 
ul. Akadem icka 17, III . p. teł. 264.40.

KRONIKA KIEJSKA.
Ukonstytuowanie zarządu okręgu 

lwowskiego „Rodziny Urzędniczej**. 
W ybrani zostali Przewodnicząca p. 
W ojewodzina Prażmowska, wiceprze. 
wodnicząca p. Polakowa, referat pro. 
pagando-wo * prasowy objął p. W ice. 
wojewoda Sochański, sekretarjat p. 
Kiljanowa, skarb ar. Sławińska, refe. 
rat organizacyjno .  prawny naczelnik 
Pawlikowski, referat imprez p. Pola. 
kowa i radca Kuliczkowsiki, referat 
opieki nad dziećmi, akcji wy poczyń, 
kowej i zdrowotnej dr. Baran. Ponad, 
to do Zarządu weszli pp Gadomska, 
Szubertowa, W einertowa, Kassalowa 
{G ródek Jagicllońński), Chmielewska 
(D rohobycz), Remiszewska (Prze. 
myśl) i Lewandowsko, urzędnik W o« 
jewództwa.

Liga Kobiet. (Kom itet Obywatelski 
Polek) podaje do wiadomości, że wal 
ne zebranie Ligi Kobiet, odbędzie się 
dnia 11 czerwca 1935 r. o godz. 17 30 
(5*30), w lokalu Ochronki i Internatu 
im. J . Piłsudskiego we Liwowie, ul. 
Jabłonowskich 7.

Najbliższe pociągi popularne. W o . 
bec wielkiego zainteresowania wyjaz. 
dem do Krakowa, przygotowano 800 
m iejsc cfią pociągu, który dnia 8 czer 
wca późnym wieczorem odjedzie ze 
Lwowa i po dwudniowym pobycie w 
Krakowie powróci do Lwowa dnia 11 
czerwca o godz 6 rano. Karty uczest 
nictwa oddane będą do sprzedaży już 
we wtorek i będą do nabycia w iwo. 
skich biurach’ podróży Orbis) i Wa< 
gons Lits Cook. Cena karty uczestni. 
ctwa wynosi 11*50 zł. i obejmuje koszt 
przejazdu koleją w obie strony, po.

Przebudow a je zln i w e Lw o w ie .
Zgodnie z uchwałą zarządu miejskie 

go przystępuje wydział techniczny z 
początkiem przyszłego tygodnia do
przebudowy nawierzchni:

1) w ul. Tomirkiego (dawna Koper, 
nika od Komend/ Policji Państw, do 
ppłczyńskiej).

2) w ul. Stryjskiej na odcinku od
domów mieszkalnych Z U P U  do
Szkoły Kadeckiej,

3) ul. Janowskiej (od ul. Biłohor* 
sklej do Szpitala Epidemicznego) i 
wreszcie

4) do budowy muru oporowego w 
ul. Lubeckiego na Filipówce.

Przyszłoroczny prog-am robót dro 
gowy przewiduje! wykonanie trwałej 
nawierzchni w ul. Kadeckiej i w ten 
sposob uporządkowany zostanie tró j. 
kąt ulic (Pełczyńska, Stryjska i Ka. 
decka) znany szeroko z wyścigów au j 
tomobilowych, a stanowiący w mie. i 
ście ważną arterję komunikacyjną, *

Ulica Tomickiego posiada również 
djla rudnu w mieście nie rimiejsze 
znaczenie z uwagi na połączenie cen. 
trum miasta z ul. Pełozyńską. W  pro. 
gramie lat najbliższych przewidziana 
jest przebudowa ul. Kopernika, gdzie 
nawierzchnia a .również i usytuowanie 
linji tiamwajowej posiada dużo do ży. 
czenia z uwagi na intenzywny ruch 
kołowy na tej ulicy-

Budowa w ul. Janowskiej, to dalsze 
kontynuowanie robót z ubiegłego ro 
ku. Narazie z powodu szczupłych kre 
dytów przewidziana jest przebudowa 
odcinka od ul. B iłohorskitj do Szpita 
la Epidemicznego, istnieje jednak wiel 
kie prawdopodobieństwo, że roboty te 
zosianą poiwiększont tak, że ulica ta o. 
trzema bruk aż do dawnej rogatki.

Prz/ wymienionych robotach znaj. 
dzie zatrudnienie paręset robotników 
w znacznej mierze niekwalifikowa* 
nych — co wpłynie na dalsze zmniej
szenie się bezrobocia.

Dcchcdzenia w  sprawie nadużyć
w  S ą d zie  g ro d zk im  w  Ja ro s ła w iu .

Prezes Sądu aDelacyjnegc dr. Zieliński 
pow rócił i  Jarosław ia, gdzie osobiście kie* 
row ał dochodzeniam i adminisliracyjnetui w 
sprawie nadużyć na terenie Sądu grodzkie, 
go w Jarosław iu.

W  szczególności chodzi o dokładne 
stwierdzenie w ysokości popełnionych nad. 
uzyc i stwierdzenie czy pochodzą one tyl« 
ko  z  okresu przed kilku lat, czy też po. 
pełniano je  także w ostatnich czasach N aj 
praw dopodobniej jednak nadużycia popeł* 
niane były przynajmniej od 7 lat, a było 
to  m ożliw e głównie dlatego, ponieważ Se. 
kretarz Sądu pokryw ał stare braki nowerai 
wpływami pieniężmemi. A resztow any obe. 
cnie b. kierow nik Sądu grodzkiego w Ja .  
rosław iu G allik  został z urzędu w roku 
1932 przeniesiony w stan spoczynku.

N a m iejscu w Jarosław iu prow adzą do. 
chodzenia prezes Sądu okręgowego w

Przem yślu dr. Prohazka i tam tejszy proku* 
Zator okręgow y p. A nsion.

Sąd  postanow ił odmówić prośbie aresz. 
tow anego G allika o zwolnienie z aresztu 
śledczego ze względu na dobro śledztwa.

Prokurator Sądu okr. w Przemyślu wy. 
stąpi z  wnioskiem o delegowanie do pro. 
wadzenia dochodzeń sędziego śledczego 
apelacyjnego dla spraw w yjątkow ego zna. 
czenia. Jeżeli Sąd apelacyjny uwzględni 
ten w niosek, śledztwo obejm ie sędzia śled. 
.czy apelacyjny dla spraw wyjątkowego zna 
czenia p W aligórski.

W  związku z powyższą sprawą, informu* 
ją  A gencję W schód, że do ukryw ania brn* 
ków  przyczyniła, się w dużej mierze pomoc 
pieniężna, udzielona defraudantow i przez 
pew ne czynniki u związku z działalnością 
sekretarza Sądu Zielińskiego na terenie 
Akcji Katolickiej. Sprawa jest przedmiotem 
badań

nadto przejazdy tramwajem i autobu 
sami na Sowiniec, oraz opłatę przewo. 
dników w Krakowie. Uczestnicy tęgo_ 
pociągu korzystać mogą z tanich, no. 
degów w Krakowie, za cenę od 0‘50 
zł.

Zielone Święta w W orochcie spę* 
dzić można tego roku, korzystając z 
pociągu popularnego, który odjedzie 
ze Lwowa wieczorem dnia 8 czerwca, 
a powróci w nocy dnia 10 czerwca. 
Karty uczestnictwa w cenie 11 zł. są 
do nabycia w biurach Orbisu i  Wa* 
gons Lits Cooc. Turyści winni we wła 
snym interesie, jak  najrychlej naby. 
wać bilety, gdyż uruchomienie pocią* 
gu zależne jest od wymaganej frekwen 
cji.

W ycieczka studentów niemieckich. Dziś 
Tano przybyła do Lwowa wycieczka lS-tu 
studentów  z N iem iec. G o śc :e po zwiedze. 
miu miasta i oko liri w yjadą do W arszaw y.

U roczystość w  PCK., W czoraj w lokalu 
Polskiego Gzerwonego K rzyża od była się 
uroczystość wręczenia odznaczeń pre^eso* 
iwi Gołuch© wskiemu, który otrzyma! naj* 
większo odznaczenie Czerw onego 1 Ir :y ia  
pierw szej k lasy, oraz In t. B; achtcbM ora* 
wiańskiemu* i  inspektorow i W łodzim irskic* 
mu, którzy otrzym ali odznaczenia drugiej 
klasy.

Samobójstwo wykolejeńca. W  lesie brzu* 
chiowickim popełnił sam obójstw o w ystrza. 
łem z rew olw eru w skroń Ire Ernst, la t 32, 
kupiec urodzony w M ikuliczynie, ostatnio 
zam ieszkały w Łodzi, poszukiwany od d a
w na przez po lic ję  za oszustwa finansowe 
n a  szkodę w ytw órni kilim ów  M arkusa 
Scblneeberga w K osow ie. Ernst b y ł przed, 
stawicielem tej wytw órni n.a całą Polskę i 
sprzedaw ał masowo kilim y poniżej cen 
rynkow ych, a uzyskane pieniądze obracał 
n a  własne o o tiz  -by. W  ten sposób preten* 
s je  w ytw órr■ kdirnów urosły do sumy o* 
k o ło  200 tysięcy złotych. Jaik wykazały do 
chodzenia Ernst prow adził podw ójne i y  ’ 
cie. W  kołach kupieckich uchodził za zdób 
nego i w ybitnego h ndlow ca, zaś resztę 
w olnego czasu spędzał w kabaretach łódz* 
kich i warszawskich, gdzie utopił sprzenie. 
■wierzor sumy. Znalazłszy się w sytuacji 
beznad ziejnej, popełnił samobójstwo.

Eksplozja benzyny.
Paryż. 3 V l. (P A T .) A uto ciężarowe, za< 

wiewające 4  litry benzyny w zbiorniku eks* 
plodow ało w chwili, gdy szofer usiłował 
zamknąć zbiornik. Słup ognia wystrzelił 
na wysokość 4  pięter. Płom ienie ogarnęły 
położony w pobliżu  dom mieszkalny 
P rzybyła niezw łocznie straż ogniowa wy. 
prow adziła m ieszkań ów z domu Pomimo 
to  11 osób odniosło ciężkie poparzenia. 
75/.letni starzec nie zdołał uciec i zginą] w 
ogniu Szczęśliwym trafem, szofer wyszedł 
z w ypadku cało

Giełda z  dnia 3 czerwca.
I LWOM G IEŁD A  Z.  0 2 0 W A .

iNą Giełdzie obroty prawie we wszyst* 
'kich artykułach. Pszenica, żyto, owies, ku. 
kurudza, b obik , hreczka i kasza i otręby 
sp a d ły . w cenie, natom iast kasza jaglana 
podrożała. M ąka wyższogatunkowa w za. 
niedbaniu, natom iast niższe sorty poszuki
wane. Tendencja zniżkow a, usposobienie 
spokojne. Pszenica jed n o lita  17.75— 18, 19 
—.19.25, zbiorow a 16.75— 17. 18— 18,25, ży. 
to  jed nolite  14.25—14.50, 16.25— 16.50, zbio 
zowe 13.75— 14, 15.75— 16, owies je ć n o l. 
niezad. 16.75— 17.25, 1 8 .7 5 -1 9 2 5 , jed nol. 
lekko zadeszcz. 16— 16.25, 18.25—18.50,
zb iór, lekko zadeszcz. 15.50— 15.75, 17.75— 
18, jed n o 1, zadeszcz. 1 5 2 5 — 15 50, 17.50—
17.75, zbiór, zadeszcz. 14.75—15.25, 17—
17.50, kuhurudza kraj. 21.50— 22, bobik  
15— 15.50, hreczka przem iałowa 16.50— 
16 75, kasza hreczana 29—30, mąka pszen* 
n a  gat. I —A  31—31.50, I— B  29—29.50, 
3 3 .5 0 -3 4 , I — C 27— 27.50, 32— 32.50, I - D  
2 6 .2 5 -2 6 .7 5 , 30.50—31, I —E 2 9 .5 0 -  30, I I — 
C  2 4 .5 0 -2 4 .7 5 , I I — D  .2 .5 0 —23, I I — E 22—
22.50, I I —F  20—20.50, 11— G  J9 .5 0 -2 Q ,
I I I —A  15— 15.50, I ł l - B  1 2 .5 0 -1 3 , mąk 
żytnia gar, I. do 55 prc. 23—23.50, 27.75— 
2 8 2 5 , do 65 prc. 22.50—23, 26 .50--26.75,
gat. II . do 95 prc. 17.25— 17.75, pośl. no* 
nad  70 prc. 13.50— 14, otręby żytnie 8.50—
8.75, 9 —9.25, pr-.enne grube 8.75— 9, śre* 
dnie 8.50—8.75, kasza jag lana 42—44. Inne 
kursy niezm ienione.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IŁ N IĘ 2 N A .

Sporadyczne transakcje  w listach za sta* 
winych. D olar około zł. 5.29.

W A R S Z A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy : Bełg ja 90 1/2, ( łdańsk 100, Ho« 
land ja  358.35, 1 jondyp 26.06, N . Jo rk  czeki 
5 2 9  1/2, kabel 5.29 5/8, Paryż 34.96 1/2, 
Praga 22.11, Szważcarja 172.35, W łochy 
43.77. Papiery państw ow e: 5 prc. poż. kon* 
w ersyjna 66, 5 prc. poż. kol. 60, 6 prc.
poż. d o i. 81, 4  prc. poż. doi. 52 1/4, 7 prc 
Poż, stabiliz. 64. A k c je : B ank Eolski 86 3/4  
Starachow ice 30 1/2. D< lar w obrotach 
pryw atnych 5.30.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
M E C Z E  LIG O W E.

Pogoń—Wiela 3:1 (1 :1 ).
C racovia—Ruch 0 :0 . W yn ik  krzywdzi 

Gracovię, która mimo, że wystąpiła w od* 
m łod zm ym  składzie była le-ssza,

Legja--W arszaw ianka 3 :2  (0 :1 ).
L K S -W a r ta  4:1 (2 :0 ).
Na, strzelnicy garnizonowej' na Kleparo* 

wie odbyły się w czoraj międzynarodowe 
korespondencyjne zawody strzeleckie Aka* 
demidkiego Związku Sportow ego. W  ogól* 
nej pumkta.ji pi rwsze m iejsce zajął H aj* 
duk 384 pkt., 2) Sulewski 384 pkt., 3) 
Szwedowski 383 pkt.

Plenarne zenrame K iud u  
B. B. W. R.

W arszawa, 3 V I. (P A T .) W  robotę 
dnia 1 b. m. odbyła się w lokalu klu* 
bu b B W R . plenarne zebranie posłów 
i senatorów klubu B B W R . pod prze 
wodnictwem prezesa płk. W . Sławka. 
Po otwarciu zebrania przez prez. Sław 
ka, zebrani uczcili chwilą uroczystego 
milczenia pamięć M arszałka Piłsuds* 
kiego Następnie poseł Bohdan Po* 
doski zreformował projekt ordynacji 
wyborczej do Sejmu i Senatu, zaś wi=> 
cemarszałek Car projekt ustawy o wy 
borze prezydenta Rz. P.

Po referatach odbyła się dyskusja, 
w której wyniku nastąpiło ze strony 
prezydjum wyjaśnienie, poczem odby 
łc  się głosowanie nad projektami.I

Projekty zostały uchwalone jedno* 
głośnie, przyczem zebrani gorąco za* 
manifestowali swe zaufanie do preze« 
sa Sławka i uznanie dla prezydjum 
grup konstytucyjnych za dokonaną 
pracę.

* * *

N a posiedzeniu, odbytem dnia 1 b. 
m. klub parlamentarny B B W R . pos.ta 
nowił na wniosek swego prezydjum 
zakupić portret ś, p. ministra gen.
Bronisława Pierackiego i ofiarować 

go Sejmowi celem umieszczenia go w 
gmachu parlamentu.

W yrokiem  sądu klubowego B. B. 
V ’. R . został wykreślony z listy człon 
ków i wykluczony z klubu poseł 
Tadeusz Straszyński, za czyny nie li* 
cujące z godnością poselską.

Szczęśliwa Krakowianka.
Przeszło 18 m iljonów , które wypłaciła 

Loterja  w ostatniej 4«ej Klasie, ukończone; 
przed k ilku  dniami, rozdzielone zostalc 
prawie po wszystkich miastach, miastecz* 
kach i  zakątkach R zeczypospolitej. Nie* 
które jed nak m iejscow ości były przez For* 
tunę uprzyw ilejow ane, np. K raków ,  ̂gdzie 
padł m iljon i  sporo innych większycn wy* 
granych. D o tego grona w ybranych Kra* 
kow ian niależy i  pani S , której fotografję 
poniżej podajem y.

P ani Z o fja  S . je s t urzędnicziką. Posiadała 
ty lko  ćwiartkę losu N r. 181.917, na który 
padło 50.000 zł. W ygrała zatem na czysto 
10.000 zł., a suma jed nak jest znaczna pc 
tzwoli je j spokojnie patrzeć w przyszłość.

Zresztą p. Z . S. nie zamierza zadow olić 
się dotychczasowemi w ynikam i gry i na 
b y ła  ju ż  los do L ej klasy 33*ej L oterji, 
k tórej ciągnienie rozpoczyna się 19 bm. 
Ja k  wiadom o, L oterja  ta, oprócz zwykłych 
czterech klas przew iduje jeszcze dodatko* 
we bezpłatne ciągnienie gw iazdnow -.

D Ą Ż E N IE M  L U D Z I JE S T  O D W IE * 
C Z N EM  P R Z Y JE M N E  L Ą C Z Y C  
Z P O Ż Y T EC Z N EM , L O T  SP E Ł N IA  
ŚW IE T N IE  TE  Z A D A N IA : PO*
D R C Z  P R Z Y JE M N A , SZ Y B K A , 

T A N IA !

O mistrzostwo Ligi okr. rozegrano wazc 
rai nast. m ecze: C z a rń —D rugi Sokół 3:0  
(2 :0 ) . Bram ki dla O zam vch zd obyli: Sma* 
gow icz dwie i Lem iszko. G ram i znacznie 
przew ażali. Lechja—Ukraina 6 :0  (4 :0 ). O* 
jn is k o —Resovia 0 :0 . Polonia—H asmonea  
3 :0  (3 :0 ).

Zwycięstwo polskich motocyklistów. Na
stadjunie W ojstca Polskiego w obecności 
5000 widzów odbył się mecz morc cyklow y 
W arszawa- W iedeń, zakończony zw yiię. 
stwem W arszaw y w stosunku 17:8. N a 
dziewięć biegów , osiem  wygrała Warsz-"1* 
wa. N ajlepszy  czas uzyskaj Ftanitoowski 
2 :44 .6 , co wrynosi 114.5 km. na godzinę.

Lekkoatletyczne mistrzostwa okręgu 
lwowskiego w kl. A , B  i  C , oraz w kon* 
kiurencji iuniotów  pań o d b y ły  się w dn.
1 i  2 bm . n« boisK". Pogoni z udziałem 
100 zaw odników  i 3 p ań. Razi! zupełny 
brak  zaw odników  z prow incji. W yniki na* 
ogół słabe. W  ogólnej punktacji w k l A 
w yw iązała się przez cały  czas zadęta wal* 
ka pom iędzy Sokołem  a Pogonią, zakon' 
zona ostatecznie zwycięstwem Sokoła . W  

klasach niższych górow ała natom iast Po* 
goń nad A ZS*cm . W  konkurencji pań —1 
poziom  a i słabszy. W ogólnej punktacji 
w ygrała H asm onea.
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Przewiezienie prochów matki Marszałka PiłsudskiegoRozm owy morskie brytyjsko- 
niemieckie.

Berlin, 3 V I. (P A T .) Delegacja nie* 
miecha do rozmów morskich w Lon* 
dynie odleciała samolotem z Berlina.

„Bórsen Zeitung“ dowiaduje się, że 
delegacja niemiecka, przyjęta będzie 
w Poniedziałek popołudniu przez Sb 
mona. Przy tej okazji premjer Mac 
Donald spotka się z ambasadorem 
von Ribbentroppem. Na poniedziałek 
PUewidziana jest dalej wizyta Rib* 
bentroppa u pierwszego lorda admi* 
ralicji sir Bolton Eyres M onsell‘a. 
Pierwsze spotkanie urzędowe nastąpi 
we wtorek o 10 rano i otwarte zosta* 
nie przez min. Simona. Rozmowy te 
będą miały charakter czysto iiiforma* 
cyjny i uważane są za wstęp do pó* 
źniejszyth ogólnych rokowań mors 
skich.

A K C JA  L E T N ISK O W A  
I  T U R Y ST Y C Z N A  SA M O R Z Ą D Ó W

Organizacje samorządu terytorjalne* 
go podejmują szeroką akcję dla upo* 
rządkowama spraw letniskowych i tu 
rystycznych w  kraju. Przyjęto jako za 
sadę, że najpierw musi nastąpić przy* 
przygotowanie terenu, a dopiero póź* 
niej wolno będzie propagować daną 
miejscowość, ,aku letnisko. Powiaty i 
gminy pragnąc skupiać na swych tere* 
nach ruch letniskowy i turystyczny, 
muszą przedewszystkiem przygotować 
teren pod względem sanitarnym, higje 
nicznym, aprowizacyjnym i komunika 
cyjnym.

N a terenach latniskowych ma być 
też rozwiązana zadowalająco kwestja 
dostarczania letnikom poczty, ujedno* 
utajnienia cen za środki żywności i u* 
sługi, pobierania umiarkowanych opłat 
za mieszkania oraz zbytu wyrobów 
przemysłu ludowego. Celem zapewnie 
nia letnikom środków spożywczych i 
innych towarów, mają być zakładane 
prywatne i spółdzielcze sklepy w miej 
scowościach letniskowych, zaopatrzo* 
ne dostatecznie w wymagane artykuły.

Pustyłki, 3 V I. (P A T .) W  sobotę 
nastąpiło przewiezienie śmiertelnych 
szczątków ś. p. matki Marszałka Jó* 
zefa Piłsudskiego M arji z Bilewiczów 
Piłsudskiej z Sugint na Litwie do 
W ilna, gdzie spoczęły w krypcie ko* 
ścioła ostrobramskiego ś. Teresy do 
czasu złożenia ich mauzoleum na 
cmentarzu na Rossie

N a punkt graniczny Pustyłki odle* 
gły o 42 kim. od W ilna, przez który 
przejedzie orszak żałobny, przybyli z 
W ilna, już przed godz 13 synowie ś. 
p. M arji Piłsaidskiej pp. Adam, Jan i 
Kazimierz Piłsudscy, oraz najbliższa 
rodzina, w drodze przed graniczrym 
słupem oczekuje przybycia żałobnego 
konduktu generalicja z inspektorem 
armji Dąb * Biernackim, przedstawi* 
ciele korpusu oficerskiego garnizonu 
wileńskiego z dowódcami pułków le* 
gjonowych, przedstawiciele Związku 
Legjunistów, duchowieństwo. W odle 
głości 300 metrów od linji granicznej 
przd bramą z zieleni, na której widnie 
je portret Marszałka Piłsudskiego, 
gromadzi się licznie ludność z okoli*
cznych wsi. Po obu stronach drogi
ustawiły się oddziały wojska przy*
byłe z W ilna.

Orszak żałobny z trumną ś. p. mat* 
ki Marszałka Piłsudskiego przybył na 
granicę w Pustyłkach o godz. 15‘40.
Następuje wzruszający moment. Samo

Paryż, 3 V I. (P A T .) Zapowiedziane 
na wtorek posiedzenie parlamentu, na 
którem prem. Bouisson ma złożyć de* 
iklarację, będzie, stosunkowo krótkie. 
Zgodnie z tradycją, deklarację rządu 
w Izbie odczyta prem. Bouisson, w 
senacie min. sprawiedliwości Pemot. 
Deklarac ja rządowa będzie zwięzła i 
obejmie następujące zasadnicze.'punk* 
ty: natychmiastowe zgniecenie speku*

z  Litw y  do Wilna.
chód wiozący zwłoki ś. p. M arji Pił* 
sudskiej, zatrzymuje się tuż przed bar 
jerą graniczny, za nim kilkanaście sa* 
mochodów i kilka autobusów, z któ* 
rych wysiadają tłumnie przedstawicie 
le społeczeństwa polskiego z Kowna i 
i innych miast litewskich w liczbie kil 
kuset osób. Reprezentowane są liczne 
organizacje akademickie, kulturalno* 
oświatowe i robotnicze. Na przodzie 
postępuje ze sztandarem polska kor* 
poracja akademicka „Lauda“ z Ko* 
wna. W szyscy ustawiają się za samo* 
chodem * karawanem. W ojsko  prezen 
tuje broń, słychać dźwięki hymnu na* 
rodowego. Po chwili zupełnej ciszy i 
skupienia podnosi się barjera. Żałob* 
ny samochód powoli przejeżdża linję 
graniczną i staje po stronie polskiej. 
Słychać modły żałobne, odprawiane 
przez duchowieństwo. W ewnątrz sa* 
mochodu żałobnego widać trumnę 
wśród kwiecia wieńców, do któiych 
przybywa wieniec złożony przez dy* 
wizje legjonową W . P. i Kop. Samo* 
chód żałobny rusza ku bramie ople* 
cionej zielenią, na której widnieje 
krzyż. Z a trumną postępuje rodzina, 
i generalicja.

Kondukt żałobny powoli oddala 
się. Następuje wzruszający moment 
pożegnania trumny przez rodaków z 
Litwy, odprowadzających, wzrokiem 
kondukt z prochami matki Marszałka.

lacji walutowej, utrzymanie waluty, 
zapowiedź przedsięwzięcia szeregu za* 
rządzeń prawnych, celem uzdrowienia 
sytuacji finansowej i ożywienia ży» 
cia gospodarczego.
, Po expose premjer zażąda odroczę* 

nia dyskusji nad interpelacjami i m i  
o? się do Izby z żądaniem uchwale* 
nia rządowi bez dyskusji nadzwyczaj 
nych pełnomocnictw. Premjer wyjdzie 
z założenia, ie  tekst ustawy o pełno* 
m ocnctwach był już przedyskutowa* 
ny na poprzedniem posiedzeniu Izby, 
która wprowadziła do niego nawet 
poprawki zaakceptowane przez rząd 
obecny. W  kołach parlamentarnych 
spodziewają się, że rząd uzyska wię* 
kszość, około 400 głosów. D nia 8 
czerwca rozpocząć się mają ferje par* 
lamentu, które potrwają do 30 paź* 
dziernika. W  ślad za oświadczeniem 
min. Caillaux, który zaznaczył, że mi 
nistrem finansów będzie tylko przez 
kilka tygodni, „Le Jour“ wymienia je 
go następcę senatora Abla Gardey, 
sprawozdawcę senackiej komisji finan 
sowej.

Eo przejściu bramy wszyscy zajmują 
miejsca w samochodach. Orszak zbii* 
ża się w stronę Pikiliszek, ulubionej 
siedziby Marszałka. W zdłuż całej dro 
gi ludność pobliskich wsi poustawiała 
bramy z zieleni, na których widnieją 
krzyże. Dziatwa szkolna wszędzie rzu 
ca kwiaty.

Orszak powoli zbliża się do Wilna. 
W szędzie po drodze wylęgają tłumy 
ludności. O godz. 18‘30 konauKt żało* 
bny zatrzymał się przed klasztorem 
bazyljanów, na ulicy ostrobramskiej. 
W szystkie ulioe prowadzące do kościo 
ła św. Teresy, są przepełmont publi* 
cznością. U  wylotu ulicy Ostrobram* 
skiej formuje się pochód żałobny.

N a przodzie postępują liczne dele* 
gacje z wieńcami.

Trumnę z prochami ś. p. matki Mar 
szalka Piłsudskiego, oraz dwie tru= 
mienki najmłodszego rodzeństwa Mar 
szalka niosą Strzelcy i Peowiacy.

Za trumną postępuje rodzin*, a na> 
sftępnie przedstawiciele władz cywiiL- 

nych i wojskowych, oraz organizacyj 
społecznych.

Trumny złożono w dolnym kościele 
św. Teresy, gdzie ks. biskup Michale* 
wicz odprawił modły żałobne O go* 
dżinie 19T5 uroczystości; żałobne za* 
kończyły się.

*  *  •
W raz z ekshumacją zwłok: matki

M arszałka Piłsudskiego odbyła się 
jednocześnie ekshumacja i przewiezie* 
nie do Polski zwłok półtoraletniej sic 
stry i jego brata Piotra, zmarłych w 
r. lo84

Bezpieczefisiwo na kolejach 
sowieckich.

Hsingeking. 3 V I. (P A T .) Tdedług do* 
niesień ze źródeł m andżurskich na lii-ji 
ko le jow ej bzmakóiajfca— Chabarow sk nastą 
p iło  zderzenie pociągu towarowe# , z po
ciągiem, wiozącym żołnierzy. W  katastro. 
fie tej ma być przeszło 100 zabitych i ran* 
nych.

Program radjowy.
W torek, 4  czerwca. 

Lw ów . G odz. 6 .30 : A u d ycja  poranna.
11.57: Sygnał .zasu . 12.05: O rkiestra P R . 
12.55: D ziennik południow y. 13.05: Płyty 
14: P łyty. 15.35: Przegląd giełdowy, 15.45: 
K oncert. 16.30; L isty od  dzieci. 16.45: Re= 
ci tal śpiewaczy. 17: Skrzynka P K O . 17.15 
O rkiestra. 17.50: Bogad_nka. 18: P ły ty . 
18.15: Fragm ent teatralny. 18.30: Koncerr 
reidam ow y. 18.45: Płyty. 19 15: Pogadanka 
aktualna. 19.25; W iad . sport. 19.35: R ecital 
fortep ia’ ow y. 19.50: Odczyt. 20 : P łyty. 
20.12. K oncert z Lipska. 21: D ziennik w ie. 
czom y. 21 .10; Reportaż. 21 20: K oncert
kam eralny. 21.45 O rkiestra PR 22.30: Biu* 
ro  Stud jów  razm aw ia ze słuchaczam i P R . 
22.45: Płyty.

Okropne skutki trzęsienia ziem i.
Zg in ę ło  o k o ło  40.000 H in d u s ó w .

Londyn, 3 V I. (P A T )  W edług osta 
tnio otrzymanych z Quetra wiadomo* 
tci, odczuwa się tam w dalszym ciągu 
wstrząsy podziemne. Popołudniu na* 
stąpiło znaczne obsunięcie się gfery 
pod Quetta, które na szczęście nie 
pociągnęło za sobą ofiar. Liczbę za* 
bitych wskutek ostatniego trzęsienia 
ziemi Hindusów obliczają na 2.0.000. 
Tysiące trupów już pochowano lub 
spalono. W  obawie przed epidemją 
zabroniono wstępu do miasta. W  nie*

tórych miejscach wydobywa się z roz* 
wartych szczelin woda, która zalewa 
ruiny miasta. Setki rannych znajdują* 
cych się pod gruzami zginęło wskutek 
zetupienia. Liczba ofiar trzęsienia zie 
mi obywateli brytyjskich wynosi 200 
zabitych i tyluż rannych.

W edług nieoficjalnych obljpzęn, na 
całym terenie trzęsienia ziemi w Belu* 
dżystanie zginęło 40.0000 Hindusów, 
zczego w samem Quetta 25.000 osób.

Program  rządu Bouissona.
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Niedyskrecje Archhalda.
(C iąg dalszy),

Jubiler, tęgi, solidnie wyglądający, człowiek, 
opierając się o ladę , z lubością obracał w palcach ko* 
sztowną bransoletę, którą przed chwilą wyjął 
z gniazdka z niebieskiego pluszu. Archie, pochyło. 

;ny nad ladą z drugiej strony, przyglądał się uważ* 
'n ie klejnotowi, żałując w duchu swej absolutnej nie* 
1 świadomości dotyczącej drogich kamieni, odnosił 
1 bowiem niejasne wrażenie, że kupiec poznał się na 
niej i zamierza ją  odpow lednio wykorzystać. Tuż 
przy nim, na wvgodnem krześle, siedział Reggie van 
Tuyl, zaspany jak zwykle, ziewając bezceremonjal* 
nie. Niezbyt chętnie zgodził się na towarzyszenie 
A rchie‘mu do sklepu, obecnie więc pragnął, żeby on 
się jaknajszybciej zdecydował na kupno i zwolnił 
go od asysty Każdy, choćby najlżejszy wysiłek 
umysłowy męczył Reggie‘go.

— Ta oto bransoleta — mówił jubiler — kosz* 
tuje osiemset pięćdziesiąt dolarów.

— Bierz ją  mruknął van Tuyl.
Jubiler spojrzał na niego z uznaniem, jako ua 

solidnego klijenta, lecz Archie zawahał się. Łatwo 
przychodziło Reggie‘mu radzić, aby to brać. Reggie 
b y ł miljonerem i prawdopodobnie kupował takie 
rzeczy na tuziny, lub nawet kilogramy, ale on 
.znajdował się w zupełnie innem położeniu.

— Osiemset pięćdziesiąt dolarówl — powtórzył 
powątpiewająca.

— W arte tego — powiedział lakonicznie pan 
van Tuyl.

— Nietylko to — dodał jubiler. — Mogę pana 
zapewnić iż mc podobnie gustownego nie dostanie 
pan za tę cenę na całej Piątej Avenue.

— Czyż tak? — rzekł Archie. W ziął bransiolet* 
kę do ręki i obracał ją  w palcach, marszcząc przy* 
tern w zamyśleniu brwi. — No, mój drogi panie, to 
brzmi bardzo zachęcająca. 'Zgoda zatem; Lecz dzi* 
wnem jest, że kobiety tak lubią te drobiazgi, mam na 
myśli owe kamuszki i błyskotki. N ie rozumiem co 
one w  nich widzą! Ale fakt pozostaje faktem!

— Ma pan słuszność — odparł jubiler — i to 
całe szczęście dla nas pracujących w tym fachu. Czy 
pan weźmie bransoletkę ze sobą?

Archie zastanowił się.
— Nie, nie zabiorę je j teraz. Bo widzi pan, mo* 

ja  żona wraca ze wsi dziś wieczorem, bowiem jutro 
są je j urodziny, a ta rzecz jest dla niej, więc gdyby 
ją  przypadkiem gdzieś znalazła, toby niespodzianka 
przepadła. Ona nie powinna przed czasem nic o tem 
wiedzieć!

— Zresztą odezwał się Reggie, okazując obe* 
cnie pewne ożywienie, gdy nudząca go transakcja 
handlowa została ukończona — jeśli idz.esz na 
mecz baseballowy, to mogą ci ją  w tłoku ukraść, le* 
piej każ sobie odesłać.

—Komu mam p r z e s ł a ć  ten klejnot, proszę 
pana?

— Pani Archibaldowa M offam  do hotelu Co* 
smopolis. A le nie dzisiaj. Zato jutro możliwie naj*

■ rwicześniej.
Załatwiwszy pomyślnie sprawę sprzedaży bran* 

soletki, jubiler pozbył się swej urzędowej miny 
i zagaił rozmowę towarzyską.

— Pan się wybiera dzisiaj na mecz basebalo* 
w y? W alka między obiema drużynami zapowiada 
się interesująco.

Reggie van Tuyl, całkowicie już rozbudzony 
skoro była mowa o sporcie, zaprzeczył temu tw.er* 
dzeniu z niezwykłą żywością.

W cale niel rzekł stanowczo. — Żadna 
walka! Nit można tego nazwać walką. Murowane 
zwycięstwo „Korsarzy**!

Archie poczuł się mocno dotkniętym. G ra 
w baseball ma to do siebie, że w krótkim czasie zje* 
dnywa sobie zapalonych zwolenników wśród osób 
zdawaiooy się najbardziej obojętnych dia sportów. 
Niepodobna jest mieszkać w Ameryce nie zostając 
gorącym stronnikiem tej grv, to też Archie odda* 
wna już zaliczał stię do je j najzagorzalszych popie* 
c/ników, Trzymał stale za Olbrzymami i miał żal do 
Reggi ‘go o to, iż tamten, którego cała ogromna for* 
tuna powstała z nowojorskich młynów parowych, 
obstawał uparcie za „Korsarzami** z Pitsburga.

—Co też za głupstwa wygadujesz! — zawołał. 
— W iesz przecież, że Olbrzymi zwyciężyli wczoraj!

— W czoraj, to nie dziś — powiedział Reggie.
— Nie, bo dzisiaj będzie jeszcze lepiej — twier* 

dził Archie. — W szak Biddle m a prowadzić Ol* 
brzymów.

— W łaśnie dlatego tak mówię. Pamiętasz, jak  
ostatni raz Korsz arze łatwo go pokonali.

Archie dobrze pamiętał i jego szlachetna natu* 
ra oburzyła się na tę złośliwą aluzje. Gus Biddle 
był bezwzględnie najlepszym basebalowym graczem, 
jakim  się szczycił Nowy * York w ciągu ubiegłego 
dziesięciolecia, lecz na jego chlubną działalność spor* 
tową padł od niedawna pewien cień. Pięć tygodni 
przedtem, na próbnvm meczu Olbrzymów z Korsa* 
rzami, niespodziewanie się załamał. Niewielu z poś* 
ród najgorętszych jego wielbicieli odczuło tak głę* 
boko jego porażkę, jak  Archie, którego optymisty* 
czne usposobienie jednak wzbraniało się od przy* 
puszczenia, aby to niezwykłe wydarzenie mogło się 
powtórzyć

(C . d. » .).
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Ogłoszenia urzedowe.
L IC Y T A C JE .

I. Km. 1210/35. Strona zobow iązana 1) 
E Ijasz Zimand i  2) Z o fja  Zimand w Koło* 
myi ul. Słow ackiego. Edyikt licytacy jny 
o raz wezwanie do zgłoszenia wierzytelno* 
ści. N a w niosek strony egzekwującej Gali* 
cy jskie j Kasy Oszczędności we Lwiowie, 
przez adwokata D ra B . Pokornego we 
Lwiowie odbędzie się dnia 10 lipca 1935 o 
godz. 9.30 przedpoł. w biurze N r. 69/1. na 
zasadzie zatwierdzonych warunków licyta* 
cja następujących realności: Ks. gr. V . dz. 
m. K ołom yja. W hl. 1648. Oznaczenie reab 
mości: pbud. 3511 o obszarze 682 m kw. 
i  pigr. Ikat. 2606/30 ogród o obszarze 464 
m kw. wraz z domem murowanym, da* 
chówką krytym , o U  ubikacjach mieszkal
nych , w stanie zupełnie zmiszazionym, we* 
randą, gankiem, budynkiem  gospodarczym 
obejm ującym  stajnię, wozownię, drewutnię 
i mieszkanie, 1500 parkietam i, 5 piecami, 
piw nicą, studnią, altanką i oparkanieniem 
siatkowem. W artość szac. wraz z przynal. 
z ł. 29.913.40. N ajniższa oferta zł. 14.956.70. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi. Sąd okręgowy w K ołom yi uprasza 
się o zanotow anie terminu licytacyjnego.

K om ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
K ołom yja, dnia 28 maja 1935. 2299K

II. Km. 875/35. Obw ieszczenie, Komor* 
nik Sądu grodzkiego m iejskiego we Lwio* 
wie, Rew iru II. ogłasza, że w dniu 8 czer* 
wca 1935 o godzinie 9*tej odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez publiczną li* 
■cytację ruchom ości, należących do dłużni* 
ka, a znajdujących się w lokalu Firm y J. 
N euberger i Ska przy ul. G ródeckiej 53, 
składających się z maszyny do czyszczenia 
ziarna z 6  pasam. N r. 2514, m otoru ben* 
zynowego 4 H p. firm y „M oraw ia" i pasa 
skórzanego, oszaoowanych na łączną sumę 
2.800 zł., które miożna oglądać w m iejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym .
K om ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.

Rewiru II.
Lwów, dnia 20 m aja 1935. 2292K

IX . Km. 2885/34. Obwieszczenie o licy* 
tac ji ruchom ości. K om ornik .Sądu grodz* 
kiego m iejskiego we Lwiowie rewiru IX . 
M ieczysław  Grossm an, m ający kancelarję 
we Lwiowie, ul. Kochanow skiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 12 czerwca 1935 r.
0  godz. 13 we Lwowie, ul. M arcina N r. 32 
odbędzie się na wniosek Elzy W urm  zam. 
Rechen l*sza licytac ja  ruchom ości, składa* 
jących się z lady sklepow ej, maszyny do 
kra jan ia  szynki i ' chłodnicy, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 3400. Ruchom ości moi 
żma oglądać w d niu  licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru IX .

Lwów, dnia 29 m aja 1935. 2285K

I. Km. 239/34. O bw ieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Kołom yi rewiru 
Iflgo, urzędujący w K ołom yji przy ul. Kra* 
szewskiego pod N r. 14 na zasadzie art. 
679 Kpc. obwieszcza, że w dniu 10 lipca 
1935 o godz. 10 rano w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w K ołom yji N r. 69/1. od* 
będzie się sprzedaż z publicznej licytacji 
nieruchom ości, a to : realności o b j. whl.
2711, 272 i 184 ks. gr. dla I. dzielnicy mia* 
sta K ołom yi prow adzonej przy Sądzie 
okręgowym w K ołom yi, położonych w Ko 
łomyi przy ul. Szklarskiej, składających 
się z pbud. 173, 170/1 i 172/3 o powierz* 
chni 291 m kw., graniczącej ze wschodu z 
realnością Chemet Tretter, z południa 
z realnością E lki D iener, z za* 
chodu z ul. Beizera, zaś z północy z  ul. 
Szklarską, należącej do C h aji B art vel 
C h aji B art zam W attenberg false H arlig 
w K ołom yi. N a pbud. 173, 170/1 i 172/3 
znajduje się jednopiętrow a kamienica mu* 
row ana, niew ykończona o dwu frontach, 
od 6 lat zamieszkiwana, częścią podpiwni* 
czona, w której znajduje się studnia o krę* 
gach betonow ych, o murach fundamento* 
w ych, piwnicznych z betonu, zaś o mu* 
rach parterowych, piętrowych, stryohowych
1 kom inow ych z cegły na zaprawie wa* 
piennej, kryta blachą pocynlcowaną, zaopa* 
trzoną w rynny leżące i rury spadowe z 
b lachy, o zabudow anej powierzchni 192.73 
m kw. C ały parrer je s t specjalnie zbudo* 
w any na piekarnię, gdzie ma pomieszczę* 
nie sklep z pieczywem z wejściem od ul. 
Szklarskiej i jed en  sklep z wejściem od ul. 
Beizera, magazyn, ubikacja do w yrobu 
pieczywa, oraz ubikacja wraz z piecami do 
wypiekania, skład na mąkę i klozet, 3 ko* 
mórki. Piętro składa się z 4 pokoi mieszk.,
2 kuchni, klozetu, zlewu i 2 balkonów . 
Poddasze składa się z 1 pokoju  i kuchni 
o  ścianach zamietnikowych. Kanalizacja 
przeprow adzona rurami do głównego ka* 
nału miejskiego. W  całym budynku zapro* 
wadzona jest instalacja elektryczna. Po* 
wyższa nieruchom ość została oszacowana 
na sumę zł. 37.282.94. Sprzedaż zaś rozpo* 
cznie się od ceny wyw ołania t j.  od kw oty 
zł. 27.962.21. L icytant przystępujący do 
przetargu pow inien złożyć rękojm ię w go* 
tow iin ie w kwocie zl. 3.729 albo w takich 
papierach w artościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że 
papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości 3/4 części ceny giełdow ej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun* 
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz* 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li*

cytacji i  przysądzenia w łasności na rzecz 
nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem  przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchom ości lub je j części od egzc 
ku cji i  że uzyskały postanow ienie właści* 
wego Sądu nakazującego zawieszenie egze* 
k u cji i  że w ciągu ostatnich 2*ch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać n ieru
chomości w dni powszednie od godz. 8*ej 
do 18*tej, akta zaś postępow ania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie. 

K om ornik Sądu Grodzkiego Rew iru I.
K ołom yja, dnia 28 maja 1935. 2297K

IX . Km. 1039/35. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchom ości. K om ornik Sądu grodz* 
kiego m iejskiego we Lwowie rewiru IX . 
M ieczysław  Grossm an, m ający kancelarję 
we Lwiowie, ul. Kochanow skiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz* 
nej w iadom ości, że dnia 19 czerwca 1935 r.
0  godz. 12.30 we Lwowie, ul. H alicka Nr. 
10 odbędzie się na wniosek Je tti Korpus 
l*sza licytacja ruchom ości, składających 
się z mebli, kilimów, obrazów , lamp, po* 
ścieli, b ielizny i smokinga, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 822. Ruchom ości można 
oglądać w dniu licytacji w m iejscu i czasie 
w yżej oznaczonym,

K om ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rewiru IX-

Lwów, dnia 29 maja 1935. 2286K

U P A D Ł O ŚC I
S. 7/32. U chw ała. Sąd okręgow y w 

Czortkow ie jak o  konkursow y postanowił 
zatwierdzić ugodę przymusową zawartą do 
ipnotokołu dnia 1 m aja 1935 S 7/32 w spra* 
wie konkursow ej A braham a Festinga. 

bąd Okręgow y W ydział 1.
W  Czortkow ie, dnia 8 miaja 1935. 2288

F I k M Y .
R . H . A . I. 24/2 W ykreślenie firmy. 

D nia 9 marca 1935 w ykreślono na wniosek 
w łaściciela firm y. Siedziba firm y: Chorost* 
ków . Brzm ienie firm y: Feibisz H alpern.
Przedm iot: eksport ja j.

Sąd Okręgow y, W ydział I.
W  Czortkow ie, dnia 9 marca 1935. 2282

U Z N A N IE  Z A  Z M A R Ł E G O .
T . 1/35. Ja n  Borkow ski s. Stanisława z 

W indałyniec, jak o  żołnierz b . arm ji austr. 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadom ić o zaginionym Sąd lub 
kuratora M gra Bernklaua adw. w Czort* 
kow ie do dnia 30 września 1935.

Sąd O kręgow y.
Czortków , 1 kwietnia 1935. 2265

T . 7/35. Ja n  Jad ryn , syn Jan a  z Byczko* 
w iec, jak o  żołnierz b. armji austr. zaginął 
bez wieści. W ydaje się ogólne wezwanie
p o w iad o m ić o zag in io n y m  S ą d  lu b  kura*
tora  M gra D yhla w Czortkow ie do 30 
września 1935.

Sąd Okręgow y.
Czortków , 4 marca 1935 . 2266

T . 8/35. Paweł Rewega, syn W asyla z 
Rom anów ki, jako  żołnierz b. arm ji ukra* 
ińskiej udał się do Czechosłow acji i ślad 
ipo nim zaginął. W ydaje się ogólne we* 
zwianie powiadom ić o zaginionym Sąd do 
30 września 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 4  marca 1935. 2267

T . 10/35. Semen N ykołyszyn, syn An» 
drzeja z Trybuchow iec, jako  żołnierz by* 
łe j arm ji austr. zaginął bez. wieści. W ydaje 
się ogólne wezwanie powiadomić o zagi* 
nionym  Sąd lub kuratora M gra Berklaua 
w G zoitkow ie do 31 października 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 9  kwietnia 1935. 2268

T . 11/35. O nufry Tańczyk, syn Jana  z 
K arolów ki, żołnierz b . arm ji ukraińskiej 
zaginął bez wieści. Celem  uznania za zmar 
lego, zaś małżeństwo zawarte z Katarzyną 
z  Sosnihków  Tańczyk za rozw iązane, wy* 
daje się ogólne wezwanie powiadom ić o 
zaginionym  Sąd lub kuratora i obrońcę 
węzła małżeńskiego D ra I. Frankla w 
Czortkow ie do dnia 15 m aja 1936.

Sąd Okręgowy.
1 Czortków , 30 kwietnia 1935. 2269

T . 12/35. Semiko K isił, syn H ryńka z La* 
now iec, jak o  żołnierz byłe j armji ausjr. za* 
ginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub 
kuratora M gra D uhla w Czortkow ie do 1 
listopada 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 13 kwietnia 1935. 2270

T . 15/35. Ołeksa B aran , syn Pańka z 
Rorzow iec jako  żołnierz byłej arm ji austr. 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadom ić o zaginionym Sąd do 
1 października 1935

Sąd Okręgowy.
Czortków , 21 marca 1935. 2271

T . 17/35. M ikoła j B ajuk , syn W asyla z 
B ia łe j, jak o  żołnierz b. arm ji ukraińskiej 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadom ić o zaginionym Sąd do 
1 październikai 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 1 kwietnia 1935. 2273

T . 24/35. P iotr Nawcziowski, syn Jakim a 
z W orw oliniec, jako  żołnierz byłe j arm ji 
austr. zaginął bez wieści. W ydaje się ogól* 
n.e wezwanie powiadomić o zaginionym  
Sąd do 15 listopada 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 18 kwietnia 1935. 22'78

T. 16/35. M ikoła j A inbrozijczuk. syn 
W asyla z U ścia biskupiego, ja k o  żołnierz 
byłej armji ukraińskiej zaginął bez wieści. 
W yd aje się ogólne wezwanie powiadomić 
o zaginionym Sąd lub kuratora W asyla 
IiLnidkiego z U ścia biskupiego do dnia 30 
września 1935.

Sąd O kręgow y.
Czortków , 15 marca 1935. 2272

T . 19/35. Jarosław  H ajm anow icz z Sko* 
w iatyna, ja k o  żołnierz b. arm ji ukraińskiej 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadom ić o zaginionym Sąd  lub 
kuratora D ra C hyczija w Czortkow ie do 
10 listopada 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 15 kw ietnia 1935. 2274

T . 21/35. Jfuljan Pelichaty, syn Jó z efa  z 
Folw arków , jak o  żołnierz byłej arm ji austr 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
izwanie powiadomić o zaginionym Sąd lub 
kuratora Dra W intera w Czortkow ie do 10 
listopada 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków , 15 kw ietnia 1935. 2275

T . 22/35. Fed Święty, syn M ikoła ja  z W y 
suczki, wyemigrował w roku 1912 do Ka* 
nady i ślad po nim  zaginął. W ydaje się 
ogólne wezwanie powiadomić o zaginio* 
nym Sąd lub kuratora D ra Finlklera w 
Gaortkowie do 15 maja 1936.

Sąd Okręgowy.
Caortków , 26 kw ietnia 1935. 2276

T . 23/35. Iw an Bratanycz, syn A ndrzeja 
z Capow iec ja k o  żołnierz b. arm ji austr. 
■zginął na froncie w roku 1916. Celem  u* 
stalenia dowodu śm ierci wydaje się ogól* 
ne wezwanie powiadom ić o zaginionym 
Sąd do 1 sierpnia 1936.

Sąd Okręgow y.
Czortków , 26 kwietnia 1935. 2277

T . 26/35, W asyl Fecyk, syn M ikołaja z 
Kasperowiec, żołnierz b . arm ji austr. zagi* 
nął bez wieści. W ydaje się ogólne werwa* 
nie powiadomić o zaginionym  Sąd lub ku* 
iratora D ra B im baum a adw. w Czortkow ie 
do dnia 30 września 1935.

Sąd Okręgow y.
Czortków , 1 kwietnia 1935. 2279

T  29/35. M endel Weiningeir, syn* G itli z 
Zaleszczyk, ja k o  żołnierz b. arm ji austr.
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadom ić o zaginionym Sąd lub  
kuratora M gra Duhla w Czortkow ie do 15 
listopada 1935.

Sąd Okręgow y.
Czortków , 1 maja 1935. 2280

T . 32/35. M ichał N iedzielski, syn Jan a  z
Gz^.rtnio'ki on  ie c  w ie lk ic h  w y je c h a ł  w  r e k u

1922 do Riosji Sow ieckiej i ślad po nim 
zaginął. W ydaje się ogólne wezwanie po* 
wiadom ić o zaginionym  Sąd lub kuratora 
D ra Elektro.wicza w Czortkow ie do 15 
października 1935.

Sąd Okręgow y.
Czortków , 3 kwietnia 1935. 2281

I 2 T . 9/35. Edykt. M ichał Kow ałyszyn, 
urodzony 9  listopada 1879 w Ohladowie 
pow, Radziechów , zaginął od roku 1918 
jako żułnierz austrjiadki n a ''w o jn ie  świato* 
Wej. W drażając postępow anie celem uzna* 
nia go za zmarłego wzywa się, aby o za* 
ginionym  uw iadomiono do 6  miesięcy Sąd 
lub kuratora adw. D ra Jarosław a Sełezin* 
fcę w Radziechiowie.

Sąd Okręgowy.
W  Złoczow ie, dnia 10 kwietnia 1935. 2289

K U R A T E L E .
HI P 58/34/16. O głoszenie. Sąd grodzki 

w Stryjiu ubezw łasnow olnia zupełnie z po* 
wodu choroby T eo d o ra  Tym czaka lat 25 
■w Stryjiu Łany dolne. Kuratorem ustano* 
wiono H rynia Derzkę Stryj Łany dolne.

Sąd grodzki Oddział III .
■Stryj, dnia 22 marca 1935. 2287

R O Z M A IT E .

Edykt. W  depozycie tutejszego Sądu zło 
żon-e są od przeszło 30 lat w poniżej wy* 
m ienionych masach depozytowych następu* 
jące kw oty: Dawid W inzer aontra A ntoni 
Byrski 3 zł. 2 gr., Ju lja  Pabiś 88 gr., Spad* 
kobiercy Lobia Eherstarka 88 gr., D yrek* 
cja Funduszu Pro pi na cyjnego aontra Os* 
kar Gw inak 31 zł. 73 gr., Ignacy Buchs* 
baum contra M arek Fischbein 14 zl. 72 gr., 
M arja Krępa 2 zł. 58 gr„ W ilhelm  Schón* 
thal 244 zł. 49 gr., spadkobiercy Józefa  
Schanzera 384 zł. 70 gr, W zywa się właś* 
cicieli powyższych mas depozytow ych, aby 
kw oty powyższe pod jęli w przeciągu je* 
dnego roku sześciu tygodni i  trzech dni, 
w przeciw nym bowiem razie kiwoty te zo* 
staną uznane za przepadłe na rzecz Skarbu 
Państwa.

Sąd G rodzki.
W  A ndrychow ie, dnia 15 maja 1935. 2239

O G Ł O SZ E N IA  P R Y W A T N E .

A K C Y JN Y  B A N K  H IP O T E C Z N Y .

Sześćdziesiąte siódme zwyczajne W alne 
Zgromadzenie akcjonarjuszów  A kcyjnego 
B anku H ipotecznego odbędzie się w po* 
niedziałek, dnia 17 czerwca 1935 o  godzi* 
nie IChej przedpołudniem w gmachu A kc. 
Banku H ipotecznego we Lwowie.

Przedm ioty rozpraw :
1) Sprawozdanie z obrotów  Banku za 

ro k  1934.

2) Sprawozdanie Rady N adzorczej o 
zamknięciu rachunków i powzięcie doty* 
czącej uchwały.

3) W ybór do Rady N adzorczej (§ 36).
4) W olne wnioski.
BP. Akcjionarjusze, którzy mają zamiar 

wziąć udział w tern W alnem  Zgromadzę* 
niu, zechcą w myśl § 54 statutu złożyć 
akcje swoje najdalej do dnia S czerwca 
1935 włącznie w głów nej kasie Banku we 
Lwowie lub w O ddziałach B anku w Kra*, 
kow ie, T arnopolu i w Stanisławowie oraz 
w W arszawskim B anku D yskontow ym  w 
W arszaw ie, Fredry 8, na które — prócz 
pokw itow ania — wydane im będą także 
karty legitym acyjne do wstępu na W alne 
Zgrom adzenie.

Bp. Akcjionarjusze, którzy przysługujące 
im praw o głosow ania zam ierzają w ykonać 
przez pełnom ocników , zechcą pełnomocni* 
ctwa na odw rotnej stronie kart legityma* 
eyjnych umieszczone w ypełnić i  własnorę* 
cznie podpisać.

Zamknięcie rachunków  i bilans złożone 
będą na siedm dni przed W alnem  Zgro* 
madzeniem w Sekretarjacie Banku, gdzie 
za okazaniem karty legitym acyjnej będą 
PP. A kcjonarjuszom  wydane.

Lwów, dnia 16 maja 1935 i .
R A D A  N A D Z O R C Z A .

§ 54. W  każdem W alnem  Zgrom adzeniu 
m ają głos ci akajionarjusze, którzy przy* 
najm niej na 7 dni przed zebraniem się 
zw yczajnego lub nadzw yczajnego W alne* 
go Zgrom adzenia złożyli akcje, uzasadnia* 
ją ce  ich prawo głosow ania wraz z nieza* 
padłemi jeszcze kuponam i, w kasie iowa* 
rzystw a lub w innych miejscach, które Ra* 
da N adzorcza przy ogłoszeniu zwołania 
oznacz/. N a złożone akcje wydane będą 
pokw itow ania i karty legitym acyjne do 
wstępu na Zgromadzenie.

§ 56. Każda akcja daje na W alnem  Zgro* 
m adzeniu prawo do jednego głosu.

§ 57. Braw o głosow ania na W alnem  
Zgrom adzeniu może w ykonać akcjionarjusz 
tak osobiście, jakteż i przez umocowanie 
drugiego akcjonarjusza, mającego prawo 
głosow ania. W yjątkow o mogą być zastą* 
pieni m ałoletni przez opiekuna, zostający 
pod kuratelą przez kuratora, kobiety  przez 
pełnom ocnika, spółki handlowe przez je* 

'dnego z prow adzących ich firmę, stowa> 
rzyszenia wiogóle przez jednego z człon* 
ków  do tego um ocow anego, osoby moralne 
przez jednego ze swych przełożonych, cho* 

w iażby ci zastępcy nie byli sami akcjona* 
'rjuszam i.

(Przedruku nie płacim y) 2294

U rząd W ojewódzki Stanisławowski 
N r. O A  14/76

Stanisławów, dnia 24 maja 1935 r 

O G Ł O S Z E N IE .
1) Z y g m u n t  B iratter, uct. w  r. 1 9 1 0  r  Sy .

now ódzku Wyżnem syn W olfa B ra tteu  
i  M arguli z domu W einreb,

2) Salam on Riesel ur. w r. 1881 w T ró j* 
cy, syn Sury Riesel,

3) Chaim  Paltiel, u i. w 1910 r. w Stani* 
sławowie, syn Etli Paltiel w nieśli prośbę 
o  zezwolenie na zmianę nazwiska rodowe* 
go  1) Bratter, 2) R ieser, 3) Paltiel na na* 
zwisko 1) H offm ann, 2) K antor, 3) Schum* 
laner.

U rząd W ojew ódzki w Stanisławowie po* 
daje piowyższą prośbę do powszechnej 
wiadom ości z nadmienieniem, że w myśl 
art 4 ustawy z dnia 24 października 1919 
r. Dz. U . Rz. P. N r. 88 poz. 478 wolno 
przeciw je j uw zględnieniu zgłosić sprzęci* 
wy, które podać należy do Urzędu W oje* 
wódzkiego w Stanisław ow ie w przeciągu 
dni 90* ci u od dnia niniejszego ogłoszenia.

Za W ojew od ę: 2293
( —)  Brzostyński K ierow nik W ydziału.

Z W Y C Z A JN E  W A LN E Z G R O M A D Z Ę * 
N IE

Członków  Spółdzielni Budow lanosM iesz* 
kanio wej „Kresow y D om “ z ograniczoną 

odpow iedzialnością we Lwowie
odbędzie się dnia 21 czerwca 1935 r. o go* 
dżinie 18*tej w gmachu Banku Gospodar* 
stwa Krajow ego we Lwowie, ul. Kościu* 

szki L. 11.
P o r z ą d e k  o b r a d :

1) Zagajenie posiedzenia przez Prezesa 
Rady Nadzorczej.

Z) W ybór Przewodniczącego W alnego 
Zebrania.

3) Odczytanie protokołu  z ostatniego 
W alnego Zgromadzenia.

4) Sprawozdania Zarządu za rok 1934.
5) Sprawozdanie Rady N adzorczej.
6) Odczytanie protokołu K om isji Rewi* 

zy jnej.
7) Przyjęcie spraw ozdania i  bilansu oraz 

udzielenie absolutorjum  Zarządowi.
8) W ybory uzupełniające członków  Ra* 

dy N adzorczej.
9) Zm iana art. 5 statutu zamiast słów 

w „Gazecie Lw ow skiej" dano słowa „w 
organie związku rew izyjnego, do którego 
Spółdzielnia należy".

10) W nioski i interpelacje.
W  razie niezebrania się kompletu wy* 

maganego statutem, odbędzie się w tym 
samym dniu o godzinie 18.30 następne 
Wialne Zgromadzenie z tym samym po* 
rządkiem obrad, które zdolne będzie do 
powzięcia obow iązujących uchwał bez 
względu na ilość członków.

W e Lwowie, dnia 29 m aja 1935 r.
Spółdzielnia Budow lanosM ieszkaniow a 

„ K R E SO W Y  D O M "
z ograniczoną odpow iedzialnością

we Lwowie. 229t|
Pakosz Jó z ef nip.

D r. M ostow ski Stanisław  mp.
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